Dès que les Gètes virent cette race si active et qui avait envahi tant de nations, ils furent frappés de terreur, et délibérèrent avec leur roi Ermanaric sur les moyens de se soustraire à un tel ennemi. Ermanaric, roi des Goths, quoiqu'il eût triomphé de plusieurs nations, méditait sur l'arrivée des Huns, lorsque les Roxolans, nation perfide qui alors, avec beaucoup d'autres, servait sous ses drapeaux, profita de cette occasion pour le trahir. Le mari d'une femme nommée Sanielh, et qui appartenait à ce peuple, s'étant frauduleusement éloigné, le roi, transporté de fureur, la fit attacher à deux chevaux indomptés, que l'on excita à la course, et l'infortunée fut déchirée en morceaux. Ses frères, Sarus et Ammius, pour venger la mort de leur sœur, frappèrent Ermanaric de leurs

versa divelli præcepisset : fratres ejus Sarus et Ammius germanæ obitum vindicantes, Ermanarici latus ferro petierunt : quo vulnere saucius, ægram vitam corporis imbecillitate contraxit. Quam adversam ejus valetudinem captans Balamir, rex Hunnorum, in Ostrogothas movit procinctum : a quorum societate jam Vesegothæ discessere, quam dudum inter se juncti habebant. Inter hæc Ermanaricus tam vulneris dolorem, quam etiam incursionem Hunnorum non ferens, grandævus et plenus dierum centesimodecimo anno vitæ suæ defunctus est ³⁸. Cujus mortis occasio dedit Hunnis prævalere in Gothicis illis, quos dixeramus orientali plaga sedere, et Ostrogothas nuncupari.

Vesegothæ, id est alii eorum socii ³⁹, et occidui soli cultores, metu parentum exterriti, quidnam de se propter gentem Hunnorum deliberarent, ambigebant, diuque cogitantes, tandem communi placito legatos ad Romaniam direxere, ad Valentem imperatorem fratrem Valentiniani imperatoris senioris, ut partem Thraciæ sive Mœsiæ si illis traderet ad colendum ejus legibus viverent, ejusque imperiis subderentur. Et ut fides uberius illis haberetur, promittunt se, si doctores linguæ suæ donaverit, fieri christianos. Quo Valens comperto, mox gratulabundus annuit, quod ultro petere voluisset; susceptosque in Mœsiæ partibus Getas quasi murum regni sui contra ceteras gentes statuit. Et quia tunc Valens imperator, arianorum perfidia saucius, nostrarum par-

poignards ; ainsi blessé, il traîna désormais sa vie dans les souffrances et se sentit pour toujours affaibli. A la nouvelle de sa maladie, Balamir, roi des Huns, s'avança avec une armée contre les Ostrogoths. Les Visigoths, qui depuis si longtemps étaient unis à eux, se retirèrent de leur alliance. Sur ces entrefaites, Ermanaric, qui ne pouvait supporter ni sa blessure, ni les incursions des Huns, mourut plein de jours et dans une grande vieillesse, car il était âgé de cent dix ans. Les Huns profitèrent de sa mort pour dompter ces Goths qui habitaient, comme nous l'avons dit, sur la plage orientale, et qu'on appelle Ostrogoths.